РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        29.06.2021                             с. Новобирилюссы                                         № 303-р

О приостановлении деятельности филиала Малокетская ООШ МБОУ

«Рассветовская СОШ»  по адресу: Бирилюсский район, п. Малая Кеть,

ул.Почтовая, № 14

      В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с аварийностью здания филиала Малокетская ООШ МБОУ

«Рассветовская СОШ» и невозможностью дальнейшей эксплуатации основных

строительных конструкций школы, трудновыполнимостью и экономической

нецелесообразностью  проведения капитального ремонта здания, на основании

заключения по результатам обследования технического состояния

строительных конструкций школы, расположенной по адресу: Красноярский

край, Бирилюсский район, п. Малая Кеть, ул. Почтовая, 14,  руководствуясь  ст.

27, 33, 48  Устава Бирилюсского  муниципального  района  Красноярского края:

      1. Приостановить деятельность филиала Малокетская ООШ МБОУ

«Рассветовская СОШ» по адресу: Бирилюсский район, п. Малая Кеть,

ул.Почтовая, № 14.

    2. Директору МБОУ «Рассветовская СОШ» Сметанкиной Н.И.:

        - для обучающихся филиала Малокетская ООШ МБОУ «Рассветовская

СОШ» организовать обучение в МБОУ «Рассветовская СОШ»;

        - выполнить меры по защите жизни и здоровья детей и работников

учреждения, в том числе ограничение доступа на прилегающую к аварийному

зданию территорию, установку информационно-предупреждающих надписей,

проведение инструктажей по технике безопасности.

3. Контроль  за исполнением настоящего  распоряжения возложить на

заместителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Новый путь».

 И.п. главы района                                                                           М.А. Абдрашитов

https://pandia.ru/text/category/tehnika_bezopasnosti/